ἢ ἀλαζόνι ὄντι μηδαμῆ μετεῖναι] Hic quoque ἢ est alioquin, ut iam annotatum est ad libr. V. p. 463. D. Sed notandus praeterea infinitivus

δυνόμεθα, πειραθῶμεν δεῖξαι; Πάνυ μὲν οὖν. Ἀκούωμεν δὴ καὶ λέγωμεν ἐκείθεν ἀναμνησθέντες, ὅθεν διημεν, τὴν φύσιν οἷον ἀνάγκη γῆναι τὸν καλὸν τε κάγαθόν ἐσόμενον. ἢ γείτο δ' αὐτῷ, εἰ νῶ ἔχεις, πρῶ- 490
τον μὲν ἀλήθεια, ἢν διώκειν αὐτὸν πάντως καὶ πάντη ἔδει, ἢ ἀλαζόνι ὄντι μηδαμῆ μετεῖναι φιλοσοφίας ἀληθινῆς. Ἦν γὰρ οὕτω λεγόμενον. Οὐκοῦν

mannus Grammat. ampl. T. I. p. 554 sq.

P. 490. εἰ νῶ ἔχεις] Angel. Flor. a. x. et rec. Vind. Mon. εἰ ἐν νῶ ἔχεις, quod Stephanus probandum censuit. conf. ann. infra.

talibus in locis post δεῖ, προσήκει, δυνατόν, verbalia in τῶν desinentia, alia similia, sequente ἢ per liberiozem constructionem illatus, qua de re primus, quod sciam, monuit Buttmanus ad Menon. p. 96. E., qui infinitivum optativi cum ἂν iuncti vicem gerere arbitrat. Quod vereor ne male statuamus. Ego enim existimo infinitivum ab notione verbi alicuius, ex priorie universae sententiae parte facile intelligendi, suspensum esse. Plerumque autem intelligi licet necesse est, convenit, statuendum est, aut simile quiddam. Quod qui fiat, optime ex ipsis rei exemplis perspicitur. Rep. V. p. 463. D: ὑπήκοον δεῖν εἶναι τῶν γονέων, ἢ μήτε πρὸς θεῶν μήτε πρὸς ἀνθρώπων ἄμεινον αὐτῷ ἔσεσθαι. h. e. alioquin putari debere s. necesse esse, eum neque a diis neque ab hominibus boni quidquam esse consequuturum: mirum ex praecedenti δεῖν post ἢ facile intelligas verbum cognatae significationis ἀναγκαῖον εἶναι. Protagor. p. 323. A: ὡς παντὶ προσήκον ταύτης γε μετεῖναι τῆς ἀρετῆς, ἢ μὴ εἶναι πόλει, i. e. ἢ ἀναγκαῖον μὴ εἶναι πόλει, ubi v. annot. Pertinet hic etiam locus Menon. p. 96. E: παντός μᾶλλον οὖν προσε-

κτεον τὸν νόον ἡμῖν αὐτοῖς — ἢ ἴσως καὶ διαφεύγειν ἡμᾶς τὸ γινῶναι, ubi Buttmanus infinitivum a praecedenti ἐλαθον regi putabat: ego olim longiore verborum intercapedine deceptus ex aliquot libris διαφεύγει edidi. Repetendum autem haud dubie post ἢ ex notione formae verbalis, quam vocant, ἀναγκαῖον, aut simile quiddam. Adas praeterea Phaedr. p. 271. E. Parmen. p. 160. D. et Euthyd. p. 266. C., quo postremo loco post ἀλλά similis ratio obtinet. Sed videamus nunc de hoc loco. In quo primum non debet offendere imperfecti usus, quod ita positum est, ut ad praecedentem rei disputationem respiciatur. Cf. libr. III. p. 406. E. IV. p. 433. D. Criton. p. 47. D. Phaedon. p. 68. B. Gorg. 516. D. Legg. I. p. 628. C. al. Clarus etiam hoc modo dici potuit: ἢν διώκειν αὐτόν — δεῖν ἐλέγομεν. Quae si vera sunt, patet etiam post ἢ intelligendum esse ἀναγκαῖον ἢν i. e. ἀναγκαῖον εἶναι ἐλέγομεν, ut sensus non possit non hic esse: alioquin necessario consequi arbitrabamur, ut quum vanus esset, nullo modo in philosophiae verae germanaeque possessionem perveniret. Ita nihil est, quod disputationem ullam movere possit.